А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                                                        п. Бурлыкский

22.07.2020                                                                                                       №22-р

Об утверждении отчёта об исполнении

 бюджета администрации за 1-е полугодие 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1.Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета за 1-е полугодие 2020 года по доходам в сумме 3 642 436,42 рублей, по расходам 3 785 136,32 рублей по:

доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению2;

расходам бюджета поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению 3.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
3.Распоряжение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального

образования                                                                                        А.П. Данилов

Разослано: Специалисту администрации Орловой Е.Е., администрации

                   района, в дело.

                                                                                                      Приложение   №1

                                                                                                      к распоряжению

                                                                                                      администрации

                                                                                                      от 22.07.2020 № 22-р
Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Бурлыкского сельсовета
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета
	212 000,00
	142 699,90
	67,3

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
	212 000,00
	142 699,90
	67,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-6 976 380,81
	-3 664 779,67
	52,5

	 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных

 средств
	-6 976 380,81
	-3 664 779,67
	52,5

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных

 средств поселений
	-6 976 380,81
	-3 664 779,67
	52,5

	01 05 00 00 00 0000600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	7 188 380,81
	3 807 479,57
	53,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета
	7 188 380,81
	3 807 479,57
	53,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета поселений
	7 188 380,81
	3 807 479,57
	53,0

	Итого

	 0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                        Приложение   №2

                                                                                                        к распоряжению
                                                                                                        администрации

                                                                                                        от 22.07.2020 № 22-р

Поступление доходов в бюджет

муниципального образования Бурлыкский сельсовет

на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов
                                                                                                                                 (тыс.рублей)
	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование кода доходов бюджета
	Утвержден

но
	Исполнено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1 582 094,81
	561 317,42
	35,48

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	247 000,00
	123 793,02
	50,12

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	872 100,00
	354 641,53
	40,67

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	399 600,00
	168 022,34
	42,05

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 100,00
	1 099,34
	52,35

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	522 000,00
	218 962,08
	41,95

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-51 600,00
	-33 442,23
	64,81

	1 05 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	2 000,00
	2 191,50
	109,58

	1 05 03010 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00
	2 191,50
	109,58

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00
	2 191,50
	109,58

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00
	2 191,50
	109,58

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество
	429 994,81
	73 366,37
	17,06

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	28 994,81
	3 997,92
	13,79

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	28 994,81
	3 997,92
	13,79

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	401 000,00
	69 368,45
	17,30

	1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	162 000,00
	3 113,80
	1,92

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	162 000,00
	3 113,80
	1,92

	 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	239 000,00
	66 254,65
	27,72

	 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	239 000,00
	66 254,65
	27,72

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2 000,00
	1 200,00
	60,00

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	2 000,00
	1 200,00
	60,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2 000,00
	1 200,00
	60,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося

в государственной и муниципальной собственности
	29 000,00
	6 006,00
	20,71

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	29 000,00
	6 006,00
	20,71

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	29 000,00
	6 006,00
	20,71

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	29 000,00
	6 006,00
	20,71

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 394 286,00
	3 081 119,00
	57,12

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 394 286,00
	3 081 119,00
	57,12

	2 02 1000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений
	4 399 700,00
	2 229 000,00
	50,66

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 720 400,00
	1 807 200,00
	48,58

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	666800,0
	409300,0
	61,38

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	666800,0
	409300,0
	61,38

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	12 500,00
	12 500,00
	100,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	12 500,00
	12 500,00
	100,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	902 400,00
	806 026,00
	89,32

	2 02 20216 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	902 400,00
	806 026,00
	89,32

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	902 400,00
	806 026,00
	89,32

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	92 186,00
	46 093,00
	50,00

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	92 186,00
	46 093,00
	50,00

	2 02 35110 00 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92 186,00
	46 093,00
	50,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92 186,00
	46 093,00
	50,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92 186,00
	46 093,00
	50,00

	                                                          Итого доходов:
	6 976 380,81
	3 642 436,42
	52,21

                                                                                                       Приложение № 3

                                                                                                       к распоряжению

                                                                                                       администрации

                                                                                                       от 22.07.2020 № 22-р

Распределение расходов бюджета муниципального образования

Бурлыкский сельсовет на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов

по разделам, подразделам функциональной классификации

                                                                                                                                       (тыс. рублей)

	код
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 462 409,04
	989 825,04
	40,20

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	511 200,00
	223 247,46
	43,67

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1 826 009,04
	759 077,58
	41,57

	0106
	Обеспечение деятельности, финансовых, налоговых и таможенных органов, и органов надзора
	25 200,00
	7 500,00
	29,76

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	50 000,00
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	50 000,00
	0,00
	0,00

	0200
	Национальная оборона
	92 186,00
	46 093,00
	50,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	92 186,00
	46 093,00
	50,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	151 000,00
	89 580,00
	59,32

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	125 000,00
	89 580,00
	71,66

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20 000,00
	0,00
	0,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	6 000,00
	0,00
	0,00

	0400
	Национальная экономия
	2 036 500,00
	1 415 455,06
	69,50

	0409
	Дорожное хозяйство
	1 986 500,00
	1 415 455,06
	71,25

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	50 000,00
	0,00
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	173 200,00
	48 842,13
	28,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	8 000,00
	3 762,53
	47,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	43 800,00
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	197 700,00
	176 312,50
	89,18

	0800
	Культура и кинематография
	2765620,26
	1193 334,58
	43,1

	0801
	Культура
	2765620,26
	1193334,58
	43,1

	1000
	Социальная политика
	30 000,00
	7 993,02
	26,64

	1001
	Пенсионное обеспечение
	30 000,00
	7 993,02
	26,64

	1100
	Физическая культура и спорт
	40 000,00
	22 218,00
	55,55

	1102
	Массовый спорт
	40 000,00
	22 218,00
	55,55

	Итого  расходов:
	7 188 380,81
	3 785 136,32
	52,66